Et quæ sequuntur, quibus explicandis auctor ita  
 subdit : « Nam quæ ad deos via ducit, æreis ob-  
 structa vinculis, arduaque simul et aspera est, cu-  
 jus cum barbari calles semitasque plurimas invene-  
 rint, Græci tamen partim ab ea prorsus aberran-  
 runt, partim eam cum jam tenerent, etiam deprava-  
 varunt. Cæterum illius inventionem Ægyptiis, Phœ-  
 nicibus, Chaldæis (Assyrii enim illi sunt), Lydis, et  
 Hebræis deus assignandam esse testatur. Præterea  
 B in altero quodam oraculo idem Apollo sic fatur :

Chaldæo Hebræoque unis sapientia cessit,  
 Qui casto æternum venerantur numen honore.  
 Idemque consultus, quo sensu cœlestes orbcs mul-  
 tos esse dicerent, ita respondit :  
 Unicui in toto curvatur circulus orbe,  
 At septem zonis astrorum eductus in oras.  
 Hæc Chaldæus ait, famoque illustris Hæreus,  
 Nomine cœlestes, septeno serpente cursu.»

Ac de Judæorum quidem Hebræorumque nomine,  
 deque summa, qua jam olim præstiterunt, pietatis  
 ac philosophiæ laude, modo satis. Nunc vero patriæ  
 ipsorum historiæ veritati quam multi suffragentur,  
 attende. Ac primum, illud, quod in antiquissima  
 C universi orbis historia diluvium Moyses commemo-  
 rat, a quo is, quem Hebræi Noemum vocant, arcæ  
 lignæ beneficio cum reliqua familia servatus fue-  
 rit, a Beroso Chaldæo, Hieronymo Ægyptio, et Ni-  
 colao Damasceno historicis referri, Josephus libro  
 primo Antiquitatum hunc in modum prodidit.

414 CAPUT XI.

Ex Josephi Antiquitatibus, quam multi scriptorum  
 gentilium Mosaici diluvii meminissent.

« Hujus, inquit, tum diluvii, tum arcæ memine-  
 runt, quotquot barbarorum historias conscripse-  
 runt. Quos inter, Berosus Chaldæus, in ea, quam  
 habet, diluvii narratione ita scribit : Atque hujus  
 D navigii partem etiamnum aliquam in Armenia, circa  
 montem Cordyæorum servari ferunt, ex qua derasi  
 bituminis aliquid, loci ejus indigenæ ad procuran-  
 dam maxime et averruncandam Numinis iram ge-  
 stare consueverint. Ejusdem rei mentionem quoque  
 facit Hieronymus Ægyptius, qui priscam Phœni-  
 cum historiam conscripsit, itemque Mnaseas, alii-  
 que complures. Quibus Nicolaum Damascenum ad-

ses sub Antigono rege; quem de Judæorum rebus  
 mentionem nullam fecisse queritur. Quod autem  
 legebamus, eum περὶ διαδόχων scripsisse, vereor ne  
 διαδόχων legendum sit. Cujus argumenti lib. citat  
 Athenæus lib. vi, pag. 275, Nicizæ ejuisdam Nicæ-  
 ensis.

de, qui libro nonagesimo sexto hæc habet : Est, inquit, supra Minyadem mons ingens in Armenia, Barin vocant, ad quem plerique cum diluvii tempore confugissent, eos periculum effugisse narrant. Præterea certum quemdam arca vectum, summum ad montis verticem appulisse, ac lignorum ibi reliquias per diu conservatas fuisse. Is vero non alius utique fuerit, quam qui a Moyse Judæorum legislatore memoratur. » Hæc Josephus.